Красноярский край
Березовский район
АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» августа 2023 года                   с. Маганск                                           № 79

О внесении изменений в Постановление администрации Маганского сельсовета от 18.07.2023 г. № 69 «О заключении концессионного соглашения в отношении объектов централизованной системы водоотведения»

В соответствии с частью 4.10 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Маганского сельского Совета  депутатов  от 20 сентября 2016  № 20-9Р «Об утверждении Положения «О порядке передачи в концессию имущества, находящегося в собственности муниципального  образования Маганский сельсовет»», Постановлением администрации Маганского сельсовета Березовского района Красноярского края от 01.06.2023г. № 47 «О возможности заключения концессионного соглашения на иных условиях, чем предложено инициатором заключения концессионного соглашения», протоколом №1 от 18.07.023г. заседания комиссии, уполномоченной на прием и рассмотрение заявок о готовности к участию в конкурсе на право заключения концессионного соглашения от иных лиц, в связи с отсутствием поступивших заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения, руководствуясь Уставом муниципального образования Маганский сельсовет Березовского района Красноярского края, администрация Маганского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk136350777][bookmark: _GoBack]1. Внести изменения в Постановление администрации Маганского сельсовета Березовского района Красноярского края №69 от 18.07.2023 г. «О заключении концессионного соглашения в отношении объектов централизованной системы водоотведения» (далее Постановление №69) согласно приложению №1: дополнить Постановление №69 Приложением №2.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельсовета									А.Г. Ларионов

	Приложение № 1

	к Постановлению № 79

	от «31» августа 2023 г.

	Приложение № 2

	к Постановлению № 69

	от «18» июля 2023 г.

Права и обязанности Красноярского края как третьей Стороны Соглашения:

	Права Красноярского края:

	- предоставление Концессионеру государственных гарантий Красноярского края;
- иные права, устанавливаемые нормативными правовыми актами Красноярского края.

	Обязанности Красноярского края:

	- установление тарифов в соответствии с долгосрочными параметрами регулирования деятельности Концессионера и методом регулирования тарифов, установленных Соглашением, за исключением случаев, если соответствующими полномочиями в области регулирования цен (тарифов) наделён в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и законом Красноярского края орган местного самоуправления поселения;
- утверждение инвестиционных программ Концессионера в соответствии с установленными Соглашением заданием и мероприятиями, плановыми показателями деятельности Концессионера, предельным уровнем расходов на реконструкцию объектов Соглашения, за исключением случаев, если соответствующими полномочиями в области регулирования цен (тарифов) наделён в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и законом Красноярского края орган местного самоуправления поселения;
- возмещение недополученных доходов, экономически обоснованных расходов Концессионера, подлежащих возмещению за счёт средств бюджета Красноярского края в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе в случае принятия органом исполнительной власти Красноярского края в области государственного регулирования тарифов решения об изменении долгосрочных тарифов и (или) необходимой валовой выручки Концессионера, рассчитанных на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности Концессионера и предусмотренных Соглашением в соответствии с основами ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения и (или) долгосрочных параметров регулирования деятельности Концессионера, установленных органом исполнительной власти Красноярского края в области государственного регулирования тарифов и (или) решения об установлении тарифов Концессионера на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности Концессионера, отличных от долгосрочных параметров регулирования деятельности Концессионера, установленных либо согласованных органом исполнительной власти Красноярского края в области государственного регулирования тарифов, в соответствии с ФЗ «О концессионных соглашениях» от 21.07.2005 года № 115-ФЗ;
- иные обязанности, устанавливаемые нормативными правовыми актами Красноярского края.